

# Apetit Oyj:n liiketoimintakatsaus 1.1.-30.9.2024: liiketulos parani selvästi vertailukaudesta

## TALOUDELLINEN KEHITYS LYHYESTI

### Heinä-syyskuu 2024, jatkuvat toiminnot\*)

- Jatkuvien toimintojen liikevaihto oli 40,5 (39,7) miljoonaa euroa. Liiketulos oli 3,7 (2,7) miljoonaa euroa. Käyttökate oli 5,3 (4,0) miljoonaa euroa.
- Ruokaratkaisujen liikevaihto oli 18,4 (17,6) miljoonaa euroa ja liiketulos 3,2 (2,3) miljoonaa euroa.
- Öljykasvituotteiden liikevaihto oli 22,2 (22,2) miljoonaa euroa ja liiketulos 1,1 (1,1) miljoonaa euroa.
- Liikevaihto kasvoi hieman vertailukaudesta. Ruokaratkaisuissa sekä liikevaihto että myyntivolyymit kasvoivat. Erityisesti kasvua oli vähittäiskaupassa. Öljykasvituotteissa liikevaihto oli vertailukauden tasolla.
- Ruokaratkaisut paransi liiketulostaan selvästi vertailukaudesta. Tulosparannukseen vaikutti normaali kausivaihtelu kvartaalien välillä.

### Tammi-syyskuu 2024, jatkuvat toiminnot\*)

- Jatkuvien toimintojen liikevaihto oli 119,7 (132,9) miljoonaa euroa. Liiketulos oli 6,9 (5,4) miljoonaa euroa. Käyttökate oli 11,8 (9,5) miljoonaa euroa.
- Ruokaratkaisujen liikevaihto oli 55,4 (53,9) miljoonaa euroa ja liiketulos 5,0 (3,8) miljoonaa euroa.
- Öljykasvituotteiden liikevaihto oli 64,7 (79,4) miljoonaa euroa ja liiketulos 3,9 (3,7) miljoonaa euroa.
- Maksuvalmius oli hyvä ja rahoitusasema vahva. Omavaraisuusaste oli 81,7 (82,9) prosenttia ja nettovelkaantumisaste oli 4,4 (-12,9) prosenttia. Liiketoiminnan rahavirta oli korkojen ja verojen jälkeen -1,1 (7,9). Nettovelkaantumisasteen muutokseen ja liiketoiminnan rahavirran poikkeukselliseen pienenemiseen vaikuttivat etupainotteiset raaka-ainehankinnat sekä ERP-järjestelmän käyttöönottoon liittyneet ostolaskujen ennenaikaiset suoritukset.

### Heinä-syyskuu 2024, konserni, sis. lopetetut toiminnot\*\*)

- Konsernin liikevaihto oli 40,5 (39,7) miljoonaa euroa. Liiketulos oli 3,7 (2,7) miljoonaa euroa. Käyttökate oli 5,3 (4,0) miljoonaa euroa.
- Viljakaupan liikevaihto oli 0,0 (0,0) ja liiketulos 0,0 (-0,0) miljoonaa euroa.

### Tammi-syyskuu 2024, konserni, sis. lopetetut toiminnot\*\*)

- Konsernin liikevaihto oli 119,7 (132,9) miljoonaa euroa. Liiketulos oli 6,9 (5,3) miljoonaa euroa. Käyttökate oli 11,8 (9,4) miljoonaa euroa.
- Viljakaupan liikevaihto oli 0,0 (0,0) ja liiketulos 0,0 (-0,1) miljoonaa euroa.

\*) Apetitin jatkuvat toiminnot ovat Ruokaratkaisut ja Öljykasvituotteet. Lisäksi raportoidaan segmentteihin kuulumattomina muina toimintoina Konsernitoiminnot, joka sisältää konsernihallintoon ja strategisiin hankkeisiin liittyvät kulut.

\*\*\*) Viljakauppa raportoidaan lopetettuna toimintona Q1/2022-liiketoimintakatsauksesta lukien. Viljakauppaliiketoiminnan myynti toteutui vaiheittain vuoden 2022 ensimmäisen vuosipuoliskon aikana.

Tietoja ei ole tilintarkastettu. Suluissa olevat luvut viittaavat vuoden 2023 vastaavaan ajanjaksoon ja vertailukaudella tarkoitetaan edellisen vuoden vastaavaa ajanjaksoa, ellei toisin ole mainittu.



## AVAINLUVUT

Milj. euroa	7-9/2024	7-9/2023	Muutos	1-9/2024	1-9/2023	Muutos	2023
<b>Jatkuvat toiminnot</b>							
Liikevaihto	40,5	39,7	2 %	119,7	132,9	-10 %	175,5
Käyttökate	5,3	4,0	31 %	11,8	9,5	24 %	13,2
Liiketulos	3,7	2,7	37 %	6,9	5,4	29 %	7,5
Osuus osakkuusyhtiö Sucroksen tuloksesta	0,4	1,4		0,1	2,3		4,0
Kauden tulos	3,3	3,5		5,3	6,3		9,8
Osakekohtainen tulos, euroa	0,53	0,56		0,85	1,01		1,56
Investoinnit				7,1	4,2		7,5
<b>Konserni</b>							
Liikevaihto	40,5	39,7	2 %	119,7	132,9	-10 %	175,5
Käyttökate	5,3	4,0	31 %	11,8	9,4	25 %	13,1
Liiketulos	3,7	2,7	37 %	6,9	5,3	31 %	7,5
Kauden tulos	3,3	3,5		5,3	6,3		9,7
Osakekohtainen tulos, euroa	0,53	0,56		0,85	1,01		1,56
Oma pääoma / osake, euroa				16,77	16,03		16,60
ROCE-%				8,3	8,3		7,3
Käyttöpääoma, kauden lopussa				34,9	22,5		23,0
Liiketoiminnan rahavirta				-1,1	7,9		9,7
Omavaraisuusaste, %				81,7	82,9		78,9
Nettovelkaantumisaste, %				4,4	-12,9		-5,7

## Toimitusjohtaja Esa Mäki:

"Apetitin liiketulos vuoden kolmannella kvartaalilla parani vertailukaudesta. Ruokaratkaisujen liiketulos kasvoi selvästi vuoden takaisesta ja Öljykasvituotteiden tulos oli viime vuoden tasolla. Ruokaratkaisujen tulosparannukseen vaikutti normaali kausivaihtelu kvartaalien välillä.

Konsernin liikevaihto kasvoi hieman vertailukaudesta. Ruokaratkaisuisia liikevaihto kasvoi erityisesti vähittäiskaupassa. Myös Food service -sektorissa kehitys jatkui vahvana. Öljykasvituotteissa liikevaihto oli vertailukauden tasolla.

Apetit-konsernin liiketulos tammi-syyskuussa parantui vertailuvuodesta ja molemmat liiketoiminnot ovat vertailukauden tulosta edellä. Pidämme edelleen tulosohjeistuksen, jonka mukaan konsernin liikevoiton arvioidaan olevan vertailukauden tasolla.

Strategisesti tärkeän ERP-hankkeen tuotannon käyttöönotto vaihe Ruokaratkaisuisia onnistui suunnitellusti. Kriittiset tuotannon ja tilaus-toimitusjärjestelmän toiminnot otettiin käyttöön onnistuneesti syys-lokakuun taitteessa. Samassa yhteydessä otettiin käyttöön myös tärkeitä tukijärjestelmiä. ERP-hanke jatkuu suunnitellun aikataulun mukaisesti vuoden 2025 toiselle vuosipuoliskolle Öljykasvituotteiden tuotannon käyttöönotto vaiheella.

Kantvikin kasviöljyristamon pullotuslinjasto on otettu suunnitelman mukaisesti käyttöön. Täyteen tuotantoon linjasto pääsee loppuvuoden 2024 aikana. Ensimmäiset uudistuneet Apetit Kotimainen Rypsi- & rapsiöljypullot on linjastolla pulloitettu, ja ne tulevat vähittäiskauppojen valikoimiin liukuvasti loppuvuoden aikana.

Pullotuslinjasto mahdollistaa tuotantotavan, jonka avulla vähennetään merkittävästi muovin määrää sekä tyhjiin pulloihin liittyvää logistista kuormaa. Käytämme jatkossa muovia keskimäärin 41 prosenttia vähemmän, kun huomioidaan Apetitin rypsi- & rapsiöljyjen kaikki kolme muovipullokokoa. Pullot puhalletaan lopulliseen muotoonsa vasta linjalla, jolloin niihin liittyvä tilan tarve logistiikkaketjun kaikissa vaiheissa vähenee huomattavasti. Uuden muotoilun ohessa pullot ovat saaneet uuden ilmeen ja ne on liitetty osaksi Apetit Kotimainen -tuoteperhettä.

Rapsijauhe BlackGrainin kaupallistaminen etenee. Työ BlackGrainin parissa on viimeisen vuoden ajan keskittynyt tuotantoprosessin kehittämiseen ja kaupallisen mittakaavan tuotannon aloittamiseen. Tuotantoprosessin kehittämisen ohella olemme esimerkiksi panostaneet tuotteen eri käyttöyhteyksien kehittämiseen sekä sisäisesti Apetitilla että yhdessä asiakkaiden kanssa.

Avomaan kasvisten satokausi on edennyt hyvin. Kotimaisen pakasteherneen satokausi oli kokonaisuudessaan onnistunut. Käsittelimme pakastehernettä aiempia vuosia suuremman määrän, ja prosessi pellon ja tehtaan välillä sujui häiriöttä. Juuresten osalta tilanne näyttää hyvältä - pitkään jatkunut lämmin sää syksyllä edesauttoi juuresten kasvua. Satokausituotanto on sujunut suunnitelmien mukaan. Satokauden lopullisen onnistumisen määrittävät loppusyksyn nosto-olosuhteet ja jalostuskelpoisuuden säilyminen pakastamiseen asti.

Kotimaisen rypsin ja rapsin sadon odotetaan Luonnonvarakeskuksen satoarvion\* mukaan kasvavan edellisvuodesta yli 40 prosenttia ja olevan 58 tuhatta tonnia. Arvion toteutuessa nousisi sadon määrä korkeimmaksi sitten vuoden 2018. Suunta on hyvä, mutta toivomme rypsin ja rapsin viljelyalan ja satomäärien nousevan edelleen. Nykyinen taso ei kata Apetitin tavoittelemaa kotimaisen raaka-aineen vuotuista määrää. Kotimaisten öljykasvien kestävä viljelytaso on huoltovarmuuskysymys.

Lanseerasimme syksyllä uusia tuotteita vähittäiskauppojen valikoimiin. Rypsi- & rapsiöljyjen pakkaus uudistuksen lisäksi uutuustuotteina kauppoihin tuomme muun muassa uuden Kotimainen wok-vihannessekoituksen, mausteiset Falafel Harissa -pyörökät sekä tulisen Nduja-pepperonipizzan. Uudistamme myös pakastekeittojen valikoimaamme, jonne tuomme uusiin ravitsemussuosituksiin erinomaisesti sopivan tomaattisen linssekeiton. Tuotekehityksellä ja tuotteiston jatkuvalla uudistamisella on tärkeä rooli kaupallisessa onnistumisessa klassikkotuotteiden rinnalla."

[\\*Luonnonvarakeskus, satoarvio 16.9.2024](#)

## SEGMENTTIKOHTAISET AVAINLUVUT, JATKUVAT TOIMINNOT

### Ruokaratkaisut

Milj. euroa	7-9/2024	7-9/2023	Muutos	1-9/2024	1-9/2023	Muutos	2023
Liikevaihto	18,4	17,6	5 %	55,4	53,9	3 %	73,7
Käyttökate	4,3	3,2	34 %	8,2	6,4	27 %	9,5
Liiketulos	3,2	2,3	39 %	5,0	3,8	31 %	5,8

### Öljykasvituotteet

Milj. euroa	7-9/2024	7-9/2023	Muutos	1-9/2024	1-9/2023	Muutos	2023
Liikevaihto	22,2	22,2	0 %	64,7	79,4	-19 %	102,4
Käyttökate	1,5	1,4	7 %	5,3	4,9	7 %	6,2
Liiketulos	1,1	1,1	2 %	3,9	3,7	5 %	4,6

### Konsernitoiminnot

Milj. euroa	7-9/2024	7-9/2023		1-9/2024	1-9/2023		2023
Liikevaihto	-	-		-	-		-
Käyttökate	-0,5	-0,6		-1,7	-1,9		-2,5
Liiketulos	-0,6	-0,7		-2,0	-2,2		-2,9

Raportoitavien segmenttien lisäksi raportoidaan segmentteihin kuulumattomina muina toimintoina Konsernitoiminnot, joka sisältää konsernihallintoon ja strategiaan hankkeisiin liittyvät kulut.

## TALOUDELLINEN KEHITYS HEINÄ-SYYSKUUSSA, JATKUVAT TOIMINNOT

Liikevaihto oli 40,5 (39,7) miljoonaa euroa. Liikevaihto kasvoi hieman vertailukaudesta. Ruokaratkaisuissa liikevaihto kasvoi erityisesti vähittäiskaupassa. Liikevaihto kasvoi myös Food service - sektorissa ja teollisuusmyynnissä, viennissä myynti jäi vertailukaudesta. Öljykasvituotteissa liikevaihto oli vertailukauden tasolla.

Liiketulos oli 3,7 (2,7) miljoonaa euroa. Ruokaratkaisut paransi liiketulostaan selvästi vertailukaudesta. Tulosparannukseen vaikutti normaali kausivaihtelu kvartaalien välillä. Tuotanto on ollut tehokasta ja toimitusvarmuus pysynyt hyvänä molemmissa liiketoiminnoissa. Öljykasvituotteissa tulos oli vertailukauden tasolla.

Osuus osakkuusyhtiö Sucroksen tuloksesta heinä-syyskuussa oli 0,4 (1,4) miljoonaa euroa.

## TALOUDELLINEN KEHITYS TAMMI-SYYSKUUSSA, KONSERNI

Konsernin maksuvalmius oli hyvä ja rahoitusasema vahva. Omavaraisuusaste oli 81,7 (82,9) prosenttia ja nettovelkaantumisaste oli 4,4 (-12,9) prosenttia. Konsernin liiketoiminnan rahavirta oli korkojen ja verojen jälkeen -1,1 (7,9). Nettovelkaantumisasteen muutokseen ja liiketoiminnan rahavirran poikkeukselliseen pienenemiseen vaikuttivat etupainotteiset raaka-ainehankinnat sekä ERP-järjestelmän käyttöönottoon liittyneet ostolaskujen ennenaikaiset suoritukset.

## TALOUDELLINEN KEHITYS HEINÄ-SYYSKUUSSA, LOPETETUT TOIMINNOT

Liikevaihto heinä-syyskuussa oli 0,0 (0,0) miljoonaa euroa. Liiketulos oli 0,0 (-0,0) miljoonaa euroa. Viljakauppaliiketoiminnan myynti toteutui vaiheittain vuoden 2022 ensimmäisen vuosipuoliskon aikana.

## YHTEENVETO TAMMI-SYYSKUUSSA, KONSERNI SIS. LOPETETUT TOIMINNOT

Liikevaihto oli 119,7 (132,9) miljoonaa euroa. Liiketulos oli 5,3 (6,3) miljoonaa euroa.

### KAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT

Yhtiöllä ei ole merkittäviä katsauskauden jälkeisiä tapahtumia.

### TOIMINNAN KAUSILUONTEISUUS

IAS 2 -standardin mukaisesti vaihto-omaisuuden hankintamenoon luetaan mukaan systemaattisesti kohdistettu osuus valmistuksen kiinteistä yleismenoista. Satokausituotannossa raaka-aineista jalostetaan valmiita tuotteita pääosin vuoden jälkimmäisen vuosipuoliskon aikana, jolloin valmistuksen kiinteitä yleismenoja aktivoituu taseeseen muita neljänneksiä enemmän. Tämän kirjauskäytännön takia tulokertymä painottuu toiselle vuosipuoliskolle. Satokauden päättymisajankohta voi vaikuttaa tilikausien väliseen vertailtavuuteen. Tulokertymän kausiluonteisuus on satokausituotannon takia voimakkainta Ruokaratkaisut-segmentin ja osakkuusyhtiö Sucroksen toiminnassa.

Satokaudet aiheuttavat kausivaihtelua sitoutuneen käyttöpääoman määrässä. Öljykasvituotteet-segmentissä sitoutunut käyttöpääoma on korkeimmillaan vuoden loppupuolella ja laskee alimmilleen kesällä ennen seuraavan satokauden alkua. Ruokaratkaisut-segmentin satokausituotannon kausiluonteisuus nostaa sitoutuneen käyttöpääoman määrän liiketoiminnassa korkeimmilleen vuoden vaihteen tienoilla.

### TULOSOHJEISTUS VUODELLE 2024 ENNALLAAN

**(julkaistu 15.2.2024)**

Konsernin liikevoiton arvioidaan olevan vertailuvuoden tasolla (vuonna 2023: 7,5 miljoonaa euroa). Liikevoiton arvioidaan edelleen paranevan Ruokaratkaisuisissa. Öljykasvituotteissa liikevoiton odotetaan heikkenevän markkinahintojen näkymien vuoksi.

Apetit Oyj